
                                                                                                                         DG/REP/2019-07 
 
 
 
 

Décision du  30 JUIL. 2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 
 
 
 
Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 
 
 
 
 

DECIDE : 
 
 
 
Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du                        
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 
 
 
 
 
 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 

Dénomination commune : HYDROCHLOROTHIAZIDE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - ESIDREX 25 mg, comprimé sécable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ESIDREX 25 mg, comprimé sécable, 

LABORATOIRES JUVISE PHARMACEUTICALS, 
LABORATOIRES JUVISE PHARMACEUTICALS - VILLEURBANNE 
(exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

G HYDROCHLOROTHIAZIDE ARROW 25 mg, comprimé sécable, 
ARROW GENERIQUES. 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : PARACETAMOL + CODEINE (PHOSPHATE DE) 
HEMIHYDRATE 

 



 2
Voie orale 

 
Groupe générique : PARACETAMOL 500 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) HEMIHYDRATE 30 mg - 
DAFALGAN CODEINE, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DAFALGAN CODEINE, comprimé pelliculé, 

UPSA SAS, 
UPSA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

 

G DAMALGO 500 mg/30 mg, comprimé, 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : PRÉGABALINE 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 20 mg/mL - LYRICA 20 mg/mL, solution buvable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LYRICA 20 mg/ml, solution buvable, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle, 
Parahydroxybenzoate de propyle. 

G PREGABALINE LIQMEDS 20 mg/mL, solution buvable, 
LM MANUFACTURING LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Parahydroxybenzoate d'éthyle, 
Parahydroxybenzoate de méthyle. 

 
 

Dénomination commune : PROPIONATE DE FLUTICASONE + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) 

 
Voie inhalée 

 
Groupe générique : PROPIONATE DE FLUTICASONE 100 microgrammes/dose + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) équivalant à SALMETEROL 50 microgrammes/dose - SERETIDE DISKUS 100 
microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour inhalation en récipient unidose 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SERETIDE DISKUS 100 microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour 

inhalation en récipient unidose, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

G PROPIONATE DE FLUTICASONE/SALMETEROL MYLAN 100 
microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour inhalation en récipient 
unidoseose, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : PROPIONATE DE FLUTICASONE + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) 

 
Voie inhalée 

 
Groupe générique : PROPIONATE DE FLUTICASONE 250 microgrammes/dose + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) équivalant à SALMETEROL 50 microgrammes/dose - SERETIDE DISKUS 250 
microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour inhalation en récipient unidose 
 



 3
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SERETIDE DISKUS 250 microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour 

inhalation en récipient unidose, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

G PROPIONATE DE FLUTICASONE/SALMETEROL MYLAN 250 
microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour inhalation en récipient 
unidose, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : PROPIONATE DE FLUTICASONE + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) 

 
Voie inhalée 

 
Groupe générique : PROPIONATE DE FLUTICASONE 500 microgrammes/dose + SALMETEROL 
(XINAFOATE DE) équivalant à SALMETEROL 50 microgrammes/dose - SERETIDE DISKUS 500 
microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour inhalation en récipient unidose 
 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SERETIDE DISKUS 500 microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour 

inhalation en récipient unidose, 
Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Lactose. 

G PROPIONATE DE FLUTICASONE/SALMETEROL MYLAN 500 
microgrammes/50 microgrammes/dose, poudre pour inhalation en récipient 
unidose, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Lactose. 

 
 

Dénomination commune : RIVAROXABAN 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 2,5 mg - XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XARELTO 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

BAYER AG, 
BAYER HEALTHCARE SAS - LOOS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G RIVAROXABAN REDDY PHARMA 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

Dénomination commune : ULIPRISTAL (ACETATE D') 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : ULIPRISTAL (ACETATE D') 5 mg - ESMYA 5 mg, comprimé 



 4
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ESMYA 5 mg, comprimé, 

GEDEON RICHTER Ltd, 
GEDEON RICHTER FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

G ULIPRISTAL ACETATE EG 5 mg, comprimé, 
EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 
mg - ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ABACAVIR/LAMIVUDINE MYLAN PHARMA 600 mg/300 mg, comprimé 

pelliculé. 
 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE HOSPIRA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 
5 mg - ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE HOSPIRA 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 
4 mg/100 ml - ZOMETA 4 mg/100 ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 5
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE HOSPIRA 4 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ADÉNOSINE 6 mg/2 mL - KRENOSIN 6 mg/2 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ADENOSINE MEDAC 6 mg/2 ml, solution injectable.  
 
 
 
Groupe générique : ADRENALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRENALINE 300 microgrammes - 
ADRENALINE - EPIPEN 0,30 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EMERADE 300 microgrammes, solution injectable en stylo pré-rempli, 

LABORATOIRE CHAUVIN, 
LABORATOIRE CHAUVIN - MONTPELLIER (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Métabisulfite de sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ALENDRONATE MONOSODIQUE TRIHYDRATE équivalant à ACIDE 
ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - ALENDRONATE DE SODIUM 
MONOHYDRATE équivalant à ACIDE ALENDRONIQUE 70 mg + CHOLECALCIFEROL 5600 UI - 
FOSAVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé -  ADROVANCE 70 mg/5600 UI, comprimé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ALENDRONIQUE/VITAMINE D3 ALTIEX 70 mg/5600 UI, 

comprimé, 
ALTIEX LIFE, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg - SOLIAN 100 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE CRISTERS 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 



 6
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE CRISTERS 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE CRISTERS 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BAILLY-CREAT 500 mg, gélule, 

LABORATOIRE BAILLY CREAT, 
LABORATOIRE BAILLY-CREAT - VERNOUILLET (exploitant). 

Azorubine (E122). 

G AMOXICILLINE KLEOS PHARMA 500 mg, gélule, 
SARL KLEOS PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Azorubine (E122). 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 1 g + 200 mg - AUGMENTIN 1 g/200 mg, poudre pour 
solution injectable/pour perfusion (IV).  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 1 g/200 mg, poudre 

pour solution injectable/pour perfusion (I.V.), 
SANDOZ. 

Essentiellement sans potassium, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE + CLAVULANATE DE POTASSIUM équivalant à 
AMOXICILLINE  + ACIDE CLAVULANIQUE 2 g + 200 mg ADULTES - AUGMENTIN 2 g/200 mg 
ADULTES, poudre pour solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE/ACIDE CLAVULANIQUE SANDOZ 2 g/200 mg, poudre 

pour solution pour perfusion, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans potassium, 
Sodium. 

 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg - EMEND 125 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 



 7
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT MYLAN 125 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : APREPITANT 125 mg et APREPITANT 80 mg- EMEND 125 mg, gélule et EMEND 
80 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT MYLAN 125 mg, gélule et APREPITANT MYLAN 80 mg, 

gélule, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : APREPITANT 80 mg - EMEND 80 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G APREPITANT MYLAN 80 mg, gélule, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE TEVA 5 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE TEVA 10 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ARIPIPRAZOLE FOCUS 10 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 



 8
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ARIPIPRAZOLE TEVA 15 mg, comprimé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 150 mg - REYATAZ 150 
mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR KRKA 150 mg, gélule, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 200 mg - REYATAZ 200 
mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR KRKA 200 mg, gélule, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 300 mg - REYATAZ 300 
mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR KRKA 300 mg, gélule, 

Krka, dd, Novo mesto. 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BETAHISTINE (DICHLORHYDRATE DE) 24 mg - BETASERC 24 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BETAHISTINE CRISTERS 24 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BISACODYL 5 mg - CONTALAX, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 



 9
 Spécialités pharmaceutiques  
G BISACODYL PAD PHARMACEUTIQUE DESGROPPES 5 mg, comprimé 

gastro-résistant. 
 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 
2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL EVOLUGEN 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 5 
mg -CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL EVOLUGEN 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 10 mg - BISOPROLOL (FUMARATE DE) 10 
mg - CARDENSIEL 10 mg, comprimé pelliculé sécable - CARDIOCOR 10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL EVOLUGEN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : BORAX 12 mg/mL + ACIDE BORIQUE 18 mg/mL - DACRYOSERUM, solution 
pour lavage ophtalmique en récipient unidose. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DACRYOSERUM, solution pour lavage ophtalmique en récipient unidose, 

Coopération Pharmaceutique Française. 
 

 
 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 
62,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 10
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN CIPLA 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN AMNEAL 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AMNEAL PHARMA EUROPE LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN CIPLA 125 mg, comprimé pelliculé, 

CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA EUROPE - ANVERS (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN AMNEAL 125 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AMNEAL PHARMA EUROPE LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 0,4 mg - SUBUTEX 0,4 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE EG 0,4 mg, comprimé sublingual, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

G BUPRENORPHINE MYLAN 0,4 mg, comprimé sublingual, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - SUBUTEX 2 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE EG 2 mg, comprimé sublingual, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 



 11
G BUPRENORPHINE MYLAN 2 mg, comprimé sublingual, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : BUPRENORPHINE (CHLORHYDRATE DE) 8 mg - SUBUTEX 8 mg, comprimé 
sublingual. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUPRENORPHINE EG 8 mg, comprimé sublingual, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 8 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 8 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 8 mg/12,5 mg, comprimé sécable.   
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE SANDOZ 8 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CANDESARTAN CILEXETIL 16 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
HYTACAND 16 mg/12,5 mg, comprimé - COKENZEN 16 mg/12,5 mg, comprimé sécable.  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CANDESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE SANDOZ 16 mg/12,5 mg, 

comprimé, 
SANDOZ. 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CARBOCISTEINE 750 mg  - RHINATHIOL EXPECTORANT CARBOCISTEINE 
750 mg/10 ml ADULTES SANS SUCRE, gel oral en sachet édulcoré à la saccharine sodique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CARBOCISTEINE BIOGARAN CONSEIL 750 mg/15 mL ADULTES SANS 

SUCRE, solution buvable en sachet édulcorée à la saccharine sodique et au 
maltitol liquide. 

 

 
 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 



 12
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIGUFO 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE GNR 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion.  
 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NIGUFO 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE GNR 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion.  
 
 
Groupe générique : CEFOXITINE SODIQUE équivalant à CEFOXITINE 1 g - MEFOXIN 1 g, poudre 
pour solution injectable (IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFOXITINE LDP-LABORATORIOS TORLAN 1 g, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
LDP LABORATORIOS TORLAN SA, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CEFOXITINE SODIQUE équivalant à CEFOXITINE 2 g - MEFOXIN 2 g, poudre 
pour préparation injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFOXITINE LDP-LABORATORIOS TORLAN 2 g, poudre pour solution 

injectable/pour perfusion, 
LDP LABORATORIOS TORLAN SA, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : CHOLÉCALCIFÉROL 100 000 UI - UVEDOSE 100 000 UI, solution buvable en 
ampoule 
 



 13
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CHOLECALCIFEROL MG PHARMA 100 000 UI, solution buvable en 

ampoule. 
 

 
 
 
Groupe générique : CICLETANINE (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - TENSTATEN 50 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TENSTATEN 50 mg, gélule, 

IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CITALOPRAM (BROMHYDRATE DE) équivalant à CITALOPRAM 20 mg - 
SEROPRAM 20 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CITALOPRAM ALTER 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : CROMOGLICATE DE SODIUM 2 % - OPTICRON UNIDOSE, collyre en récipient 
unidose. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CROMADOSES 2 POUR CENT, collyre en solution en récipient unidose, 

Laboratoires THEA, 
THEA PHARMA - CLERMONT FERRAND (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 100 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 
100 mg - SPRYCEL 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB EG 100 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 
 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 140 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 
140 mg - SPRYCEL 140 mg, comprimé pelliculé 
 



 14
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB EG 140 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 
 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 20 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 20 
mg - SPRYCEL 20 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB EG 20 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 
 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 50 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 50 
mg - SPRYCEL 50 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB EG 50 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 
 

 
 
 
Groupe générique : DASATINIB 70 mg - DASATINIB (MONOHYDRATE) équivalant à DASATINIB 70 
mg - SPRYCEL 70 mg, comprimé pelliculé 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DASATINIB EG 70 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DESLORATADINE 5 mg - AERIUS 5 mg, comprimé pelliculé -NEOCLARITYN 5 
mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DESLORATADINE GNR 5 mg, comprimé pelliculé.  



 15
 
 
 
Groupe générique : DEXPANTHÉNOL 5% - BEPANTHEN 5 %, pommade 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BEPANTHEN 5 %, pommade, 

BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - GAILLARD (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Lanoline. 

G DEXPANTHENOL ARROW 5 %, pommade, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Graisse de laine. 

 
 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 
g - VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC NEPENTHES 1 %, gel, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES NEPENTHES, 
LABORATOIRES NEPENTHES - HERBLAY (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DICLOFENAC CHEMINEAU 1 %, gel.  
 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 25 mg - VOLTARENE 25 mg, comprimé enrobé gastro-
résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE 25 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 50 mg - VOLTARENE 50 mg, comprimé enrobé gastro-
résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE 50 mg, comprimé enrobé gastro-résistant, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Huile de ricin polyoxyéthylénée, 
Lactose. 

 
 
 



 16
Groupe générique : DICLOFENAC SODIQUE 75 mg - VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à 
libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VOLTARENE LP 75 mg, comprimé enrobé à libération prolongée, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : DIOSMECTITE 3 g - SMECTA 3 g ORANGE-VANILLE, poudre pour suspension 
buvable en sachet. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SMECTA 3 g ORANGE-VANILLE, poudre pour suspension buvable en 

sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Glucose, 
Saccharose. 

G DIOSMECTITE BEAUFOUR 3 g, poudre pour suspension buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Glucose. 

G SMECTA 3 g FRAISE, poudre pour suspension buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Glucose. 

G SMECTALIA 3 g, poudre pour suspension buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Glucose, 
Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : DIOSMECTITE 3 g - SMECTA 3 g, suspension buvable en sachet 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SMECTA 3 g, suspension buvable en sachet, 

IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Ethanol, 
Propylèneglycol. 

G SMECTALIA 3 g, suspension buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 30 mg - 
CYMBALTA 30 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 17
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DULOXETINE ZYDUS 30 mg, gélule gastro-résistante, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DULOXETINE KRKA 30 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
Groupe générique : DULOXÉTINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DULOXÉTINE 60 mg - 
CYMBALTA 60 mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DULOXETINE KRKA 60 mg, gélule gastro-résistante.  
 
 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 150 mg - GYNO PEVARYL LP 150 mg, ovule à 
libération prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G UNIVAGIL LP 150 mg, ovule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
KELLER PHARMA, 
LABORATOIRES NEITUM - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg  - EFAVIRENZ 600 mg + 
EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(MALEATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EFAVIRENZ 600 mg + 
EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg  - ATRIPLA 600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL MACLEODS 

600 mg/200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 
MACLEODS PHARMA ESPANA S.L.U., 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) 
équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + 
TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
TRUVADA 200 mg/245 mg, comprimé pelliculé 



 18
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL AMNEAL 200 mg/245 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AMNEAL PHARMA EUROPE LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ENALAPRIL (MALEATE D') 20 mg + LERCANIDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 
mg - ZANEXTRA 20 mg/10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENALAPRIL/LERCANIDIPINE ZENTIVA 20 mg/10 mg, comprimé 

pelliculé, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 
mg  - INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE ALMUS 20 mg, gélule gastro-résistante, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE ALTER 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

G ESOMEPRAZOLE HETERO EUROPE 20 mg, comprimé gastro-résistant, 
HETERO EUROPE SL, 
HETERO EUROPE S.L. - VILADECANS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 
mg - INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
S ESOMEPRAZOLE ALMUS 40 mg gélule gastro-résistante, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Saccharose. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 



 19
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESOMEPRAZOLE ALTER 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Saccharose. 

G ESOMEPRAZOLE HETERO EUROPE 40 mg, comprimé gastro-résistant, 
HETERO EUROPE SL, 
HETERO EUROPE S.L. - VILADECANS (exploitant). 

Lactose, 
Saccharose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 10 mg - AFINITOR 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS ARROW 10 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 2,5 mg - AFINITOR 2,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS ARROW 2,5 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EVEROLIMUS 5 mg- AFINITOR 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EVEROLIMUS ARROW 5 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg + SIMVASTATINE 10 mg - INEGY 10 mg/10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE/SIMVASTATINE ARROW 10 mg/10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE ARROW LAB 5 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 



 20
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 80 mg - LESCOL L.P. 
80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée - FRACTAL L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération 
prolongée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE ZENTIVA L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : FULVESTRANT 250 mg - FASLODEX 250 mg, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FULVESTRANT REDDY PHARMA 250 mg, solution injectable en seringue 

pré-remplie, 
REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Alcool benzylique, 
Benzoate de benzyle, 
Ethanol, 
Huile de ricin raffinée. 

 
 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 30 mg - DIAMICRON 30 mg, comprimé à libération modifiée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE ZYDUS FRANCE 30 mg, comprimé à libération modifiée, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 60 mg - DIAMICRON 60 mg, comprimé sécable à libération 
modifiée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE ZYDUS FRANCE 60 mg, comprimé à libération modifiée, 

ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
(1) Les spécialités GLICLAZIDE ARROW 60 mg, comprimé à libération modifiée, GLICLAZIDE KRKA 60 
mg, comprimé à libération modifiée, GLICLAZIDE ZYDUS FRANCE 60 mg, comprimé à libération modifiée 
et GLICLAZIDE MYLAN PHARMA 60 mg, comprimé à libération modifiée n'étant pas sécables, il convient de 
dispenser une spécialité générique sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de comprimé. 
 
 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 



 21
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB SANDOZ 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
 

 
 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB SANDOZ 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANDOZ. 
 

 
 
 
Groupe générique : IMIPENEM MONOHYDRATE + CILASTATINE SODIQUE équivalant à IMIPENEM 
ANHYDRE 500 mg + CILASTATINE ANHYDRE 500 mg - TIENAM 500 mg/500 mg, poudre pour solution 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMIPENEM/CILASTATINE HIKMA 500 mg/500 mg, poudre pour solution 

pour perfusion, 
HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
La présentation à sélectionner de la spécialité générique est celle en flacon (verre) sans système de transfert pour 
poche. 
 
 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL 150 
mg/12,5 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE MYLAN PHARMA 150 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 5 mg - ROACCUTANE 5 mg, capsule molle. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ISOTRETINOINE ACNETRAIT 5 mg, capsule molle, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 10 mg - ROACCUTANE 10 mg, capsule molle. 
 



 22
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ISOTRETINOINE ACNETRAIT 10 mg, capsule molle, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Huile de soja, 
Huile de soja partiellement 
hydrogénée, 
Rouge cochenille A (E124), 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 20 mg - ROACCUTANE 20 mg, capsule molle. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ISOTRETINOINE ACNETRAIT 20 mg, capsule molle, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Huile de soja, 
Huile de soja partiellement 
hydrogénée, 
Rouge cochenille A (E124), 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : LACTULOSE 10 g - DUPHALAC 10 g/15 ml, solution buvable en sachet. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LAEVOLAC AROME PRUNE 10 g/15 ml, solution buvable en sachet, 

FRESENIUS KABI AUSTRIA GMBH, 
FRESENIUS KABI AUSTRIA GMBH - GRAZ (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : LATANOPROST 50 microgrammes/mL - XALATAN 50 microgrammes/mL, collyre 
en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LATANOPROST ARROW 0,005 %, collyre en solution, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion - KEPPRA 100 
mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM HOSPIRA 100 mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 

PFIZER EUROPE MA EEIG, 
PFIZER - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - LAURETTE, 
comprimé enrobé 



 23
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL LEON FARMA 100 

microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATORIOS LEON FARMA SA, 
LABORATORIOS LEON FARMA, S.A. - VILLAQUILAMBRE (exploitant). 

Lactose, 
Lécithine de soja, 
Rouge Allura AC (E129). 

 
 
 
Groupe générique : LEVONORGESTREL 0,1 mg + ETHINYLESTRADIOL 0,02 mg - FEMOSIA, 
comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G LEVONORGESTREL/ETHINYLESTRADIOL QUALIFARMA CONTINU 

100 microgrammes/20 microgrammes, comprimé pelliculé. 
 

 
 
 
Groupe générique : LOPERAMIDE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg - IMODIUM 2 mg, gélule - 
IMODIUMCAPS 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ERCESTOP 2 mg, gélule.  
 
 
 
Groupe générique : MACROGOL 4000 10 g - FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet. 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FORLAX 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Sorbitol. 

G FORLAXLIB ADULTE 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Dioxyde de soufre, 
Sorbitol. 

G MACROGOL 4000 SANDOZ 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
SANDOZ (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Sorbitol. 

G MACROGOL BIOGARAN 10 g, poudre pour solution buvable en sachet, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : MACROGOL 4000 4 g - FORLAX 4 g, poudre pour solution buvable en sachet. 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 



 24
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R FORLAX 4 g, poudre pour solution buvable en sachet, 

IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : METHOTREXATE 2,5 mg/ml - METHOTREXATE NEURAXPHARM 5mg/2mL, 
solution injectable. 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R METHOTREXATE BIODIM 5 mg/2mL, solution injectable, 

NEURAXPHARM France, 
NEURAXPHARM FRANCE - PARIS (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 25 mg - IXEL 25 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MILNACIPRAN DOUBLE-E PHARMA 25 mg, gélule.  
 
 
 
Groupe générique : MILNACIPRAN (CHLORHYDRATE DE) 50 mg - IXEL 50 mg, gélule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G MILNACIPRAN DOUBLE-E PHARMA 50 mg, gélule.  
 
 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 5 % - ALOSTIL 5 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 5 POUR CENT, solution pour application cutanée. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINOXIDIL SANDOZ CONSEIL 5 %, solution pour application cutanée, 

SANDOZ. 
Ethanol, 
Propylèneglycol. 

 
 
 
Groupe générique : MIRTAZAPINE 15 mg - NORSET 15 mg, comprimé orodispersible. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MIRTAZAPINE BLUEFISH 15 mg, comprimé orodispersible, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

Aspartam. 

 
 



 25
 
Groupe générique : NICARDIPINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/10 ml - LOXEN 10 mg/10 ml, 
solution injectable (I.V.). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICARDIPINE AGUETTANT 10 mg/10 ml, solution injectable, 

Laboratoire  AGUETTANT, 
LABORATOIRE AGUETTANT - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sorbitol. 

 
 
 
Groupe générique : NITISINONE 2 mg - ORFADIN 2 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITISINONE MDK 2 mg, gélule, 

NOUVEAU DEMANDEUR, 
Nouvel acteur (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : NITISINONE 10 mg - ORFADIN 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITISINONE MDK 10 mg, gélule, 

NOUVEAU DEMANDEUR, 
Nouvel acteur (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : NITISINONE 5 mg -  ORFADIN 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NITISINONE MDK 5 mg, gélule, 

NOUVEAU DEMANDEUR, 
Nouvel acteur (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 
mg, gélule gastro-résistante 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE NEPENTHES 10 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES NEPENTHES, 
LABORATOIRES NEPENTHES - HERBLAY (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 
mg, gélule gastro-résistante 



 26
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE NEPENTHES 20 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES NEPENTHES, 
LABORATOIRES NEPENTHES - HERBLAY (exploitant). 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE NEPENTHES CONSEIL 20 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 
Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution 
buvable édulcorée à l'acésulfame potassique. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TUSSONYL 0,33 mg/ml, solution buvable édulcorée à l’acésulfame 

potassique, 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - CHATOU (exploitant). 

Benzoate de sodium, 
Ethanol, 
Maltitol liquide. 

 
 
 
Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en 
ampoule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYTOCINE PANPHARMA 5 UI/1 ml, solution injectable, 

PANPHARMA, 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 
 

Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 20 
mg - EUPANTOL 20 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 20 mg, comprimé gastro-résistant - 
PANTIPP 20 mg, comprimé gastro-résistant - PANTOZOL CONTROL 20 mg, comprimé gastro-résistant  
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE ARROW CONSEIL 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE MEDA PHARMA 20 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
MEDA PHARMA, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 

Lactose. 



 27
 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATÉ équivalant à PANTOPRAZOLE 40 
mg - EUPANTOL 40 mg, poudre pour solution injectable (IV) - INIPOMP 40 mg, poudre pour solution 
injectable (IV). 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE HIKMA 40 mg, poudre pour solution injectable, 

HIKMA FARMACEUTICA (Portugal) SA, 
LABORATOIRES DELBERT - PARIS (exploitant). 

Essentiellement sans sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G PANTOPRAZOLE TEVA SANTE 40 mg, poudre pour solution injectable 

(IV). 
 

 
 
Groupe générique : PARACETAMOL 400 mg + CAFEINE 50 mg + CODEINE (PHOSPHATE DE) 
HEMIHYDRATE 20 mg - PRONTALGINE, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PRONTALGINE, comprimé, 

IPSEN CONSUMER HEALTHCARE, 
IPSEN CONSUMER HEALTHCARE - BOULOGNE BILLANCOURT 
(exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PERINDOPRIL TERT-BUTYLAMINE 4 mg  équivalant à 3,35 mg de 
PERINDROPRIL + INDAPAMIDE 1,25 mg - PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW LAB 4 mg/1,25 
mg, comprimé - PERINDOPRIL ARGININE 5 mg équivalant à 3,35 mg de PERINDOPRIL  + INDAPAMIDE 
1,25 mg - BIPRETERAX 5 mg/1,25 mg, comprimé pelliculé. 
 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PERINDOPRIL/INDAPAMIDE ARROW 4 mg/1,25 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à 
PRAMIPEXOLE 0,088 mg - SIFROL 0,088 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIFROL 0,088 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 



 28
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à 
PRAMIPEXOLE 0,35 mg - SIFROL 0,35 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIFROL 0,35 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à  
PRAMIPEXOLE 1,1 mg - SIFROL 1,1 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIFROL 1,1 mg, comprimé, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 1,57 mg - SIFROL 1,57 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIFROL 1,57 mg, comprimé à libération prolongée, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 2,62 mg - SIFROL 2,62 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIFROL 2,62 mg, comprimé à libération prolongée, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRAMIPEXOLE (DICHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à 
PRAMIPEXOLE 3,15 mg - SIFROL 3,15 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SIFROL 3,15 mg, comprimé à libération prolongée, 

BOEHRINGER INGELHEIM INTERNATIONAL GmbH, 
BOEHRINGER INGELHEIM FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 29
Groupe générique : PRÉGABALINE 25 mg - LYRICA 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 25 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 50 mg - LYRICA 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ALTER 50 mg, gélule, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 50 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 75 mg - LYRICA 75 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 75 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 100 mg - LYRICA 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ALTER 100 mg, gélule, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 100 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 150 mg - LYRICA 150 mg, gélule 
 



 30
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 150 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 200 mg - LYRICA 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE ALTER 200 mg, gélule, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 200 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 300 mg - LYRICA 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 300 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PRÉGABALINE 225 mg - LYRICA 225 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREGABALINE HCS 225 mg, gélule, 

HCS bvba, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : PROPOFOL 10 mg/ml - DIPRIVAN 1 g/100 ml, émulsion injectable (IV) en flacon. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIVA 10 mg/ml, émulsion injectable/pour perfusion, 

BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Huile de soja, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : PROPOFOL 20 mg/mL - DIPRIVAN 20 mg/ml, émulsion injectable 



 31
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPIVA 20 mg/ml, émulsion injectable/pour perfusion, 

BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Huile de soja, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 10 mg - XARELTO 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN REDDY PHARMA 10 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 15 mg - XARELTO 15 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN REDDY PHARMA 15 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : RIVAROXABAN 20 mg - XARELTO 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIVAROXABAN REDDY PHARMA 20 mg, comprimé pelliculé, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE 
(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml 
- NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE NORIDEM 2 mg/mL, solution injectable, 

Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ROPIVACAINE B BRAUN 2 mg/ml, solution injectable en ampoule.  
 



 32
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 7,5 mg/ml - NAROPEINE 7,5 mg/ml, 
solution injectable en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE NORIDEM 7,5 mg/mL, solution injectable, 

Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg/ml - ROPIVACAÏNE 
(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à  ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 
mg/ml - NAROPEINE 10 mg/ml, solution injectable en ampoule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE NORIDEM 10 mg/mL, solution injectable, 

Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml - ROPIVACAÏNE 
(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 2 mg/ml 
- NAROPEINE 2 mg/ml, solution injectable en poche. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE NORIDEM 2 mg/mL, solution pour perfusion, 

Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml - ROPIVACAÏNE 
(CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATE équivalant à ROPIVACAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml  
- NAROPEINE 5 mg/ml, solution injectable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPIVACAINE NORIDEM 5 mg/mL, solution injectable, 

Noridem Enterprises Ltd., 
MACO PHARMA - MOUVAUX (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SILODOSINE 4 mg - UROREC 4 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE TEVA 4 mg, gélule, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 



 33
 
 
Groupe générique : SILODOSINE 8 mg - UROREC 8 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILODOSINE TEVA 8 mg, gélule, 

TEVA BV, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Essentiellement sans sodium, 
Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 2 % - FUCIDINE 2 POUR CENT, pommade. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FUSIDATE DE SODIUM IDD 2 %, pommade, 

INTERNATIONAL DRUG DEVELOPMENT, 
Non désigné (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Butylhydroxytoluène, 
Lanoline. 

 
 
 
Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 80 mg - SOTALEX 80 mg, comprimé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOTALOL ARROW LAB 80 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES. 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SOTALOL (CHLORHYDRATE DE) 160 mg - SOTALEX 160 mg, comprimé 
sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOTALOL ARROW LAB 160 mg, comprimé sécable, 

ARROW GENERIQUES. 
Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : SUNITINIB (MALATE DE) équivalant  à  SUNITINIB 25 mg - SUNITINIB 25 mg- 
SUTENT 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SUNITINIB EG 25 mg, gélule, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 
Groupe générique : TADALAFIL 2,5 mg - CIALIS 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 



 34
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 

dénomination : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NANDIKTOR 2,5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 
Groupe générique : TADALAFIL 5 mg - CIALIS 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NANDIKTOR 5 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 
Groupe générique : TADALAFIL 10 mg - CIALIS 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NANDIKTOR 10 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 
Groupe générique : TADALAFIL 20 mg - CIALIS 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G NANDIKTOR 20 mg, comprimé pelliculé.  
 
 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  40 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
MICARDISPLUS 40 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 40 mg/12,5 mg, comprimé  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE GNR 40 mg/12,5 mg, 

comprimé enrobé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - 
MICARDISPLUS 80 mg/12,5 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/12,5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE GNR 80 mg/12,5 mg, 

comprimé enrobé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 



 35
 
 
Groupe générique : TELMISARTAN  80 mg +  HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - MICARDISPLUS 
80 mg/25 mg, comprimé - PRITORPLUS 80 mg/25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE GNR 80 mg/25 mg, 

comprimé enrobé, 
SANDOZ. 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR 
DISOPROXIL 245 mg - VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TENOFOVIR DISOPROXIL QILU 245 mg, comprimé pelliculé, 

QILU PHARMA SPAIN S.L., 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE) 1 % - LAMISIL 1 POUR CENT, crème. 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LAMISIL 1 %, crème, 

GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC, 
GLAXOSMITHKLINE SANTE GRAND PUBLIC - RUEIL MALMAISON 
(exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique. 

 
 
 
Groupe générique : TIANEPTINE SODIQUE 12,5 mg - STABLON 12,5 mg, comprimé enrobé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIANEPTINE MYLAN PHARMA 12,5 mg, comprimé enrobé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Amidon de blé, 
Essentiellement sans sodium. 

 
 
 
Groupe générique : TIROFIBAN (CHLORHYDRATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à TIROFIBAN 
50 microgrammes/ml - AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R AGRASTAT 50 microgrammes/ml, solution pour perfusion, 

CORREVIO, 
CORREVIO - PUTEAUX (exploitant). 

Sodium. 

 



 36
 
 
Groupe générique : TIXOCORTOL (PIVALATE DE) 1 %  - PIVALONE 1 POUR CENT, suspension 
nasale 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TIXOCORTOL BIOGARAN 1 %, suspension nasale, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

G TIXOCORTOL ZENTIVA 1 %, suspension nasale, 
ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - 
IXPRIM 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL ARROW 37,5 mg/325 mg, comprimé 

pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 
5 mg - LEVITRA 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL PHARMAKI GENERICS 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant à VARDENAFIL 
10 mg - LEVITRA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL PHARMAKI GENERICS 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : VARDENAFIL (CHLORHYDRATE DE) TRIHYDRATE équivalant VARDENAFIL 
20 mg - LEVITRA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 



 37
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VARDENAFIL PHARMAKI GENERICS 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 25 mg - ZONEGRAN 25 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE CHANELLE 25 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CHANELLE MEDICAL. 

 

 
 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 50 mg - ZONEGRAN 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE CHANELLE 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CHANELLE MEDICAL. 

 

 
 
 
Groupe générique : ZONISAMIDE 100 mg - ZONEGRAN 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZONISAMIDE CHANELLE 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CHANELLE MEDICAL. 

 

 
 
 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   30 JUIL. 2019 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


